ПРОТОКОЛ №2
заседания Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска

г. Нижневартовск							               от 12.05.2017

Председательствовал:

Чиканцев
Тарас Александрович

Присутствовали:

Клец
Максим Витальевич

Землянкин
Сергей Федорович

Волчанина
Надежда Геннадьевна

Золотухина
Ираида Анатольевна

Члены Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска:

Алиева
Наталья Владимировна
Андреева
Анна Евгеньевна
Бачинский
Никита Геннадьевич

Бессонов
Матвей Станиславович
Киршанова
Елена Анатольевна
Кудрин
Александр Сергеевич
Налетов
Сергей Александрович
Оренбурова
Юлия Викторовна
Попов
Дмитрий Максимович
Пушкарева
Анна Николаевна
Усманов
Ранис Раилевич

Докладчики:

Вовк
Оксана Григорьевна

Лисин
Анатолий Владимирович

Председатель Молодежного парламента.

Председатель Думы города Нижневартовска, член оргкомитета по формированию Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска
Заместитель председателя Думы города Нижневартовска, член оргкомитета по формированию Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска
Заместитель главы города по социальной и молодежной политике, член оргкомитета по формированию Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска
Секретарь организационного комитета, советник председателя Думы города Нижневартовска

Первичная профсоюзная организация МБОУ «Средняя школа №29»
Бюро Нижневартовского городского отделения Союза Журналистов России
Студенческий совет филиала Южно-Уральского Государственного университета в г.Нижневартовске
Нижневартовское городское отделение КПРФ ХМАО
Местное отделения ВПП «Единая Россия» г.Нижневартовск
Местное отделения ВПП «Единая Россия» г.Нижневартовск
Региональная общественная организация «Эра молодежи»
Движение «Работающая молодежь» и Совет Молодежи ЗАО «Нижневартовскстройдеталь»
Нижневартовское местное отделение ЛДПР

Региональная ассоциация русской культуры «Славяне Сибири»
Региональное отделение Российской объединенной демократической партии «Яблоко», некоммерческая организация фонд поддержки спорта «Здоровая нация».

Начальник управления по социальной и молодежной политике администрации города Директор Муниципального автономного учреждения города Нижневартовска «Молодежный центр»

[bookmark: _GoBack]На собрании присутствовали 12 из 15 членов парламента;
Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.		 О составе комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
2.		О составе комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
3.		О составе комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
4.		 Об избрании председателя и заместителя председателя комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
5.		Об избрании председателя и заместителя председателя комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
6.		Об избрании председателя и заместителя председателя комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска.
7.		Информация о муниципальных программах, реализуемых в сфере молодежной политики на территории города Нижневартовска.
8.		Информация о реализации действующего законодательства в сфере молодежной политики на территории города Нижневартовска.

По первому вопросу РЕШИЛИ: Утвердить персональный состав комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска:
1)	Алиева Наталья Владимировна
2)	Андреева Анна Евгеньевна
3)	Ахатов Артур Ромилович
4)	Бачинский Никита Геннадьевич
5)	Бессонов Матвей Станиславович
6)	Добрыгина Ольга Викторовна
7)	Кудрин Александр Сергеевич
8)	Мелюхин Артем Александрович
9)	Налетов Сергей Александрович
10)	Оренбурова Юлия Викторовна
11)	Попов Дмитрий Максимович
12)	Пушкарева Анна Николаевна
13)	Усманов Ранис Раилевич
14)	Чиканцев Тарас Александрович

1. По второму вопросу РЕШИЛИ: Утвердить персональный состав комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска:
1)	Алиева Наталья Владимировна
2)	Ахатов Артур Ромилович
3)	Бачинский Никита Геннадьевич
4)	Добрыгина Ольга Викторовна
5)	Киршанова Елена Анатольевна
6)	Кудрин Александр Сергеевич
7)	Мелюхин Артем Александрович
8)	Налетов Сергей Александрович
9)	Оренбурова Юлия Викторовна
10)	Усманов Ранис Раилевич
11)	Чиканцев Тарас Александрович

2. По третьему вопросу РЕШИЛИ: Утвердить персональный состав комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска:
1)	Добрыгина Ольга Викторовна
2)	Кудрин Александр Сергеевич
3)	Мелюхин Артем Александрович
4)	Попов Дмитрий Максимович
5)	Усманов Ранис Раилевич
6)	Чиканцев Тарас Александрович

4. По четвертому вопросу РЕШИЛИ:
4.1. Избрать председателем комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска Мелюхина Артема Александровича, делегированного в состав Молодежного парламента Советом молодых специалистов АО «Нижневартовское нефтегазодобывающее предприятие».

4.2. РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя комитета по социальным вопросам Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска Андрееву Анну Евгеньевну, делегированную в состав Молодежного парламента Бюро Нижневартовского городского отделения Союза Журналистов России.

5. По пятому вопросу РЕШИЛИ:
5.1. Избрать председателем комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска Оренбурову Юлию Викторовну, делегированного в состав Молодежного парламента Движением «Работающая молодежь» и Советом Молодежи ЗАО «Нижневартовскстройдеталь».

5.2. РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя комитета по городскому хозяйству и строительству Молодежного парламента при Думе города Налетова Сергея Александровича, делегированного в состав Молодежного парламента Региональной общественной организацией «Эра молодежи».

6. По шестому вопросу РЕШИЛИ:
6.1. РЕШИЛИ: Избрать председателем комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска Кудрина Александра Сергеевича, делегированного в состав Молодежного парламента Местной Нижневартовской городской общественной организацией ветеранов боевых действий «Красная звезда».

6.2. РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя комитета по вопросам безопасности населения Молодежного парламента при Думе города Попова Дмитрия Максимовича, делегированного в состав Молодежного парламента Нижневартовским местным отделением ЛДПР.

7. По седьмому вопросу РЕШИЛИ: Принять информацию о муниципальных программах, реализуемых в сфере молодежной политики на территории города Нижневартовска к сведению.

8. По восьмому вопросу РЕШИЛИ: Принять информацию о реализации действующего законодательства в сфере молодежной политики на территории города Нижневартовска к сведению.

Председатель
Молодежного парламента
При Думе города Нижневартовска					              Т.А. Чиканцев